Les pangermanistes préféreront voir 
sombrer l'Allemagne que de ne pas conclure 
une paix victorieuse... » 

Voilà ce que nous lisons et entendons de-
puis trois ans. Mais la Gazette de Francfort 
vient de compter elle-même les Dangerma-
nistes. Il y en a... 

Il y en a 230.000. 
Deux cent trente mille pangermanistes, à 

raison de 60.000 pour la Ligue pangerma-
niste, 150.000 pour le Comité indépendant, et 
20.000 pour le Comité populaire pour 
l'écrasement rapide de l'Angleterre. (Entre 
parenthèses, ce nom est beau.) 

Ainsi, ce sont' 230.000 Allemands sur